III—1 Nolite plures magistri fieri (δ), fratres mei, scientes quoniam maius iudicium sumitis.

habeo : ostende mihi fidem sine operibus : et ego tibi de operibus fidem. 19 Tu credis quia unus deus : bene facis : et daemones credunt et contremiscunt. 20 Uis autem scire o homo uacue, quoniam fides sine operibus uacua est ? 21 Abraham pater noster, nonne ex operibus iustificatus est, offerens Isaac filium suum super aram ? 22 Uides quoniam fides communicat cum operibus suis, et ex operibus fides confirmatur, 23 et impleta est scriptura dicens, Credidit Abraham domino et aestimatum est ei ad iustitiam, et amicus dei uocatus est. 24 Uidetis quoniam ex operibus iustificatur homo et non ex fide tantum. 25 Similiter et Raab fornicaria, nonne ex operibus iustificata^a est, cum suscepisset exploratores ex xii tribubus^b filiorum Israel et per aliam uiam eos eiecisset ? 26 Sicut autem corpus sine spiritu mortuum est, sic fides sine opera mortua est. III—1 Nolite multi magistri esse fratres mei, scientes quoniam maius iudicium accipiemus.

[II—19 (Sch. p. 27) credes quia unus deus est : hoc et daemones faciunt et perhorrescunt.]

26 (W. p. 411) Sicut enim corpus sine spiritu mortuum est, sic et fides sine operibus mortua est.

III—1 (W. p. 524) Nolite multiloqui esse fratres mei ; scientes¹ quia maius iudicium accipietis :

¹ S. om. *scientes*.

^a MS. *iustificatus*.

^b MS. and Sab. *tribus*, as in I. 1.

(α) By correction *otiosa* as in F.

(β) F. *illi*.

(γ) F. *emortuum*.

(δ) Spec. Aug. *effici*.

2 πολλὰ γὰρ πταίμεν ἅπαντες. Εἴ τις ἐν λόγῳ οὐ πταίει, οὗτος τέλειος ἀνὴρ, δυνατὸς χαλιναγωγῆσαι καὶ ὄλον τὸ σῶμα.

3 Ἴδε τῶν ἵππων τοὺς χαλινοὺς εἰς τὰ στόματα βάλλομεν εἰς τὸ πείθεσθαι αὐτοὺς ἡμῖν, καὶ ὄλον τὸ σῶμα αὐτῶν μεταγομεν.

4 Ἴδου καὶ τὰ πλοῖα, τηλικαῦτα ὄντα καὶ ὑπὸ ἀνέμων σκληρῶν ἐλαυνόμενα, μετάγεται ὑπὸ ἐλαχίστου πηδαλίου ὅπου ἡ ὄρμη τοῦ εὐθύνοντος βούλεται.

5 Οὕτως καὶ ἡ γλῶσσα μικρὸν μέλος ἐστὶν καὶ μεγάλα αὐχεῖ. Ἴδου ἡλίκον πῦρ ἡλίκην ὕλην ἀνάπτει.

6 Καὶ ἡ γλῶσσα πῦρ, ὁ κόσμος τῆς ἀδικίας ἡ γλῶσσα καθίσταται ἐν τοῖς μέλεσιν ἡμῶν, ἡ σπιλοῦσα ὄλον τὸ σῶμα καὶ φλογίζουσα τὸν τροχὸν τῆς γενέσεως καὶ φλογιζομένη ὑπὸ τῆς γεέννης.

7 Πᾶσα γὰρ φύσις θηρίων τε καὶ πετεινῶν, ἐρπετῶν τε καὶ ἐναλίων, δαμάζεται καὶ δεδάμασται τῇ φύσει τῇ ἀνθρωπίνῃ.

8 τὴν δὲ γλῶσσαν οὐδεὶς δαμάσαι δύναται ἀνθρώπων ἀκατάστατον κακόν, μεστὴ ἰοῦ θανατηφόρου.

2. δυνατος: Sin. + Cyr. Thl. δυνα-
μενος.

3. ἴδε CP 'al. plus 40' arm. syr. sah. (*et ecce aeth.*¹⁰⁰) Zig. Thl. (see Notes), εἰ δε Sin.³ ABKL 'al. 25' latt. copt. Occ. Dam. Treg. Ti. WH., εἶδε γαρ Sin.¹ pesh., *quae cryo spec., et insuper aeth.*¹⁰, *sicut autem Bede* | εἰς τα στόματα: A + arm. syrr. εἰς το στόμα | εἰς το πειθεσθαι Sin. BC, πρὸς τ. π. AKLP &c. Occ. Thl. | αὐτους ἡμιν Sin. BKL P &c., ἡμιν αὐτους AC⁺ + Treg.^m | μεταγομεν αὐτων A 13.